Hz. Mûsâ'nın, dini duyguyu kazandığı çevre hakkındaki bu ihtimalin yanında onun tıpkı Hz. İbrâhîm gibi, Allah'ın varlığını kendisinin bulabilmesi<sup>52</sup> de muhtemeldir. Hz. Mûsâ, çocukluk ve

Kalem, 1. Basım, Dimeşk 1995/1416, s. 59; Hişam Fehmi Arif, *Siratu İbrâhîmü'l-Halil fi'l-Kur'âni'l-Mecid ve'l-Ehadîs'i-Sahîha*, Daru'l-Besairi'l-İslamiyye, Beyrut 1417/1996, s. 27-28; Muhammed Hüseyin Fadlullah, *el-Hıvar fi'l-Kur'ân*, Darul Mellah, Beyrut 1996, s. 258; Günay, İlhami, *Gençlik Tipolojileri*, s. 69 vd.

<sup>40</sup> Nisâ, 4/135; Kehf, 18/28; Kasas, 28/50 vd.

<sup>41</sup> A'râf, 7/31-32.

<sup>42</sup> Bkz. Bakara, 2/222; Mâide, 5/6; En'âm, 6/99; Ali, Abdulhalim Mahmud, *et-Terbiyetü'l-İslamiye fi Surati'l-Maide*, Dârü't-Tevzi', 1. Baskı, Kâhire 1994, s. 69-71.

<sup>43</sup> Bkz. En'âm, 6/164; İsrâ, 17/15; Fâtır, 35/18; Râzî, *et-Tefsiru'l-Kebir*, XXI/97-98.

<sup>44</sup> Enfâl, 8/8; Tevbe, 9/33; Ahzâb, 33/7; Feth, 48/28; Saf, 61/9.

<sup>45</sup> Yûsuf, 12/37-41.

<sup>46</sup> Yûsuf, 12/42.

<sup>47</sup> Yûsuf, 12/41.

<sup>48</sup> Bkz. Yûsuf, 12/55-56; İbn Kesir, Ebi'l-Fida İsmâil b., *Kasasu'l-Enbiya*, thk, Abdulkadir Ahmet Ata, el-Mektebetü'l-İslamiyye, 2. Baskı Beyrut 1982/1402, 1/344; Mir, Mustansir, “Kur'ân'da Yusuf Kıssası: Taslak, Temalar ve Karakterler”, Mütc. Ali Akay, *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2005, C: VII, sayı: 2, s. 191

<sup>49</sup> Zuhruf, 43/51; Nâziât, 79/24.

<sup>50</sup> Kasas, 28/1-13.

<sup>51</sup> Mü'min, 40/28.

<sup>61</sup> Bkz. İnşirah, 94/1-3; Şûra, 42/52; Enbiyâ, 21/5; Sâffât, 37/36; Sâd, 38/4; Sadrının yarılması ve Dâll/şaşırmış ifadesi hakkında geniş bilgi için bkz. Tefsiru’n-Nesefî, IV/365; Ebi’l-Fidâ İsmâil İbn Kesir, *Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm*, Dâru’l-Ma’rife, 2. Baskı, Beyrut 1408/1988, IV/559; Mevdudî, *Tefhimu’l-Kur’ân*, VII/157-159.

<sup>62</sup> İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik, *es-Siratü’n-Nebeviyye*, Daru’l-Fikr, Mısır 1357, s. 197; İbn Sa’d, Muhammed b. Münis ez-Zehrî, *Kitâbu’t-Tabakâti’l-Kübrâ*, Tahk, Ali Muhammed Ömer, Mektebetu’l-Hâncî, Kahire 1421/2001, I/99.

<sup>63</sup> Bkz. Mâide, 5/54; Tevbe, 9/123; Feth, 48/29; Mümtehne, 60/4; Taberî, *Câmiu’l-Beyân*, XXVIII/76, XIV/433; Neysâbüri, Ebû’l Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî, *el-Vesît fi Tefsîri’l-Kur’âni’l-Mecîd*, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1415/1994, s. 413; Ebû’l Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî Neysâbüri, *Esbâbü’n-Nüzûl*, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2. Baskı, Beyrut 1991/1411, s. 195, 198, 235-236; İbn Kesir, *Tefsîru’l-Kur’ân*, III/454; Şeyh Hâlid Abdurrahmân el-Akk, *Teshîlu’l-Vusûl ilâ Ma’rifeti Esbâbi’n-Nüzûl*, Dâru’l-Ma’rife, 1. Baskı, Beyrut 1419/1998, s.182; Zühayr Hâfiz İmâd, *el-Kasasü’l-Kur’âni Beyne’l-Âbâ-i ve’l-Ebnâ*, Dâru’l-Kalem, Dimeşk 1990, s. 466-470

<sup>64</sup> Sinanoğlu, Mustafa, “İbadet”, *DİA*, İstanbul 1999, XIX/233; Yûsuf, 12/40; Kutub, *fi Zilâl*, IV/1991.

<sup>65</sup> Bkz. Meâric, 70/19-22; Çamdibi, H.

ABDU'L-MÜN'İM, Seyyid Hasen, *Tabiatu'l-Mer'eti fi'l-Kitabi ve's-Sünne*, Mektebetü'n-Nehdatü'l-Mısıryye, Kâhire 1985.

ABDULBÂKÎ, Muhammed Fuad, *el-Mu'cemu'l-Müfehres li elfâzi'l-Kur'ân*, Dâru'd-Da've, İstanbul.

AKK, Şeyh Hâlid Abdurrahmân, *Teshîlu'l-Vusûl ilâ Ma'rifeti Esbâbi'n-Nüzûl*, Dâru'l-Ma'rife, 1. Baskı, Beyrut 1419/1998.

ALÎ, Abdulhalim Mahmud, *et-Terbiyetü'l-İslamiye fi Surati'l-Maide*, Dâru't-Tevzi', 1. Baskı, Kâhire 1994.

ALÎ, İbrâhîm Muhammed, *el-Ehâdisü's-Sahîha min Ahbârin ve Kasasi'l-Enbiyâ*, Dâru'l-Kalem, 1. Basım, Dimeşk 1995/1416.

ALÎ, Seyyid Emir, *Ruh-u İslam*, çev. Ömer Rıza Doğrul, Ünsal Yayınevi, İstanbul Trz.

## Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 10/2 Winter 2015

- ARGYLE, Michael, HALLÂHMÎ, Benjamin Belt., "Religion and Age" Mütc. Abdurrahman Kurt, "Yaş ve Din", *UÜİFD*. Sayı 4, Bursa.
- ARİF, Hişam Fehmi, *Siratu İbrâhîmü'l-Halil fi'l-Kur'âni'l-Mecid ve'l-Ehadîs'i-Sahihâ*, Daru'l-Besairi'l-İslamiyye, Beyrut 1417/1996.
- ARMANER, Neda, *İnanç ve Hareket Bütünlüğü Bakımından Din Terbiyesi*, MEBY, İstanbul 1967.
- AYDAR, Hidayet, "Bir Din Eğitimi Konusu Olarak Namaz", *Kur'an Mesajı*, Sayı: 18, 1999.
- AYDIN, Hayati, *Kur'an'da İnsan Psikolojisi*, Timaş Yayınları, İstanbul 1999.
- AYVERDİ, Semiha, *Gençlik Meseleleri ve Mesulleri*, Yenikapı Basımevi, Konya 1969.
- BAYRAKTAR, M. Faruk, "Ailenin Eğitim Görevi", *Din Eğt. Araştırmaları Dergisi*, Sayı: 2, 1995.
- BİLGİN, Beyza, "Çocuklarımızın Duyguları ve Duaları", *Din Eğt. Araş. Dergisi*, Sayı: 2, 1995.
- , *İslam'da Çocuk*, DİBY, Ankara 1987.
- BOLAY, Süleyma Hayri, *Gençliğin Ruhî ve Manevî Problemleri*, İSAV Yayınları, İstanbul 1987.
- CANAN, İbrahim, *Peygamberimizin Sünnetinde Terbiye*, Tuğra Neşriyat, İstanbul Trz.
- CESSÂS, Ebû Bekir Ahmed b. Ali er-Râzî, *Ahkâmü'l Kur'an*, Dâr-u İhyâi Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1405/1985.
- CEYHAN, Nesime, "İkinci Meşrûtiyet Devri Türk Hikâyesinde "Din Duygusu" ve "Dinî Müesseselerin Tenkidi" *Turkish Studies -International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic-*, ISSN: 1308-2140, Volume 2/2 Spring 2007, www.turkishstudies.net, Doi Number: 10.7827/TurkishStudies.61, p. 137-149.
- ÇAMDİBİ, Hasan Mahmut, *Din Eğitiminin Temel Meseleleri*, İFAV, Yayınları, İstanbul 1994.
- , *Eğitim İlkeleri ve Rehberlik*, İletî Yayınları, İstanbul 2000.
- DEMİRCİ, Muhsin, *Kur'an'a Göre İnsan ve Sorumlulukları*, Ensar Neşriyat, İstanbul 2010.
- EL-BÂŞ, Hasan, *el-Kur'ânu ve't-Tevrâtu Eyne Yettefikân ve Eyne Yefterikân*, Dâru Kuteybe, 1420/2000
- ERTEN, Mevlüt, "Kur'an'da Murâkebe ve Münafıklar", *Turkish Studies - International Periodical For The Languages, Literature and History of Turkish or Turkic-*, ISSN: 1308-2140, Volume 9/11 Fall 2014, www.turkishstudies.net, Doi Number: 10.7827/TurkishStudies.7403, p. 207-231.

Muhammed er-Râğîb, *el-Müfredât fi Garîbi'l-Kur'ân*, Dâru Kahramân, İstanbul 1986.
- İBN HİŞÂM, Ebû Muhammed Abdülmelik, *es-Sîratü'n-Nebeviyye*, Daru'l-Fikr, Mısır 1357.
- İBN KESİR, Ebi'l-Fida İsmâîl b., *Kasasu'l-Enbiya*, thk, Abdulkadir Ahmet Ata, el-Mektebetü'l-İslamiyye, 2. Baskı Beyrut 1982/1402.
- İBN SA'D, Muhammed b. Mûnis ez-Zehrî, *Kitâbu't-Tabakâti'l-Kübrâ*, thk., Ali Muhammed Ömer, Mektebetü'l-Hâncî, Kahire 1421/2001.
- İSEVİ, Abdurrahman, *el-İslam ve'l-İlâcü'n-Nefsîyyü'l-Hadis*, Daru Nehdatu'l-Arabiyye, Beyrut Trz.
- İZUTSU, Toshihiko, *Kur'ân'da Allah ve İnsan*, çev. Süleymân Ateş, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul Trz.
- İZZETBEGOVIÇ, Alija Ali, *Doğu ve Batı Arasında İslam*, çev. Salih Şaban, Nehir Yayınları, İstanbul 1987.
- KARAGÖZ, İsmail, *Kur'ân'da İbadet Kavramı*, Şule Yayınları, İstanbul 1997.
- KUTUB, Seyyid, *fi Zilâli'l-Kur'ân*, Dâru'ş-Şurûk, 11. Baskı, Beyrut 1985/1405.
- LÜBBAN, İbrahim, *Tevcihün İslamî li'ş-Şebâb*, Mecmau'l-Buhusi'l-İslamiyye, Kahire 1971.
- MEBRÛK, Osman Ahmed, *Terbiyetü'l-Evlad ve'l-Âbâ fi'l-İslam*, Daru Kuteybe, Beyrut 1992.
- MERÂĞÎ, Ahmed Mustafa, *Tefsîru'l-Merâğî*, Şeriketu Mektebetu ve Matbaatu Mustafa, 5. Baskı, Mısır 1394/1974.
- MEVDÛDÎ, Ebû'l-A'la, *Tefhîmu'l-Kur'ân*, İnsan Yayınları, İstanbul 1996.
- MİR, Mustansir, "Kur'ân'da Yusuf Kıssası: Taslak, Temalar ve Karakterler", çev. Ali Akay, *Dicle ÜİFD.*, 2005, C: VII, sayı: 2.
- NESEFÎ, Abdullah b. Ahmed b. Mahmud, *Tefsîru'n-Nesefî*, Dâru Kahramân, İstanbul 1984.
- NEYSÂBÛRÎ, Ebû'l-Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî, *el-Vesît fi Tefsîri'l-Kur'âni'l-Mecîd*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1415/1994.
- , *Esbâbü'n-Nüzûl*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2. Baskı, Beyrut 1991/1411.
- ÖZBEK, Abdullah, *Bir Eğitimci Olarak Hz. Muhammed*, Esra, 5. Baskı, Konya 1997.
- , *Kur'ân'da Tevhid Eğitimi*, Esra Yayınları, Konya 1996.

### Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 10/2 Winter 2015

- ÖZDEMİR, Saadettin, “Ortaöğretim Gençlerinin Din Öğretimi İhtiyaçları”, *SDÜİFD*, 5-Sayı, Isparta 2000.
- ÖZEL, Ahmet, “Adak”, *DİA*, İstanbul 1988, I/338.
- PEKER, Hüseyin, “Olumlu Şahsiyet Özellikleri ve Din”, *OMÜİFD*, Sayı: 1, Samsun 1986.
- RÂZÎ, Fahrüddîn, *et-Tefsîru 'l-Kebîr*, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 3. Baskı, Beyrut Trz.
-----, *Mefâtihu 'l-Ğayb*, Mütcl. Suat Yıldırım ve -dğr-. Akçağ Neşriyat, Ankara 1988.
- SÂBÛNÎ, Muhammed Ali, *en-Nübüvvetü ve 'l-Enbiyâ*, Âlemu'l-Kütüb, 1. Baskı, Beyrut 1985.
-----, *Safvetü 't Tefasir*, Darül Kur'an-ı Kerim'ı Kerim, Beyrut 1981/1402.
- SAYYİD, Kamal, *They were Youths Who Believers in Their Lord*, Translated by Jasim Al. Rosheed Ansqsiyan Publication, Qom 1999.
- SELİM, Muhammed İbrahim, *Nisâün Havle 'r-Rasül*, Mektebetü İbn Sina, Kâhire 1991.
- SİNANOĞLU, Mustafa, “İbadet”, *DİA*, İstanbul 1999, XIX.
- SUYÛTÎ, Celâlüddîn, *Lübâbü 'n-Nükûl fi Esbâbi 'n-Nüzûl*, Mektebetü'l-İslâmiyye, Trz.
- ŞARKÂVÎ, Ahmed Muhammed, *el-Mer 'e fi Kasasi 'l-Kur 'ân*, Dâru's-Selâm, Kâhire 1421/2001.
- TABERÎ, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Câmiu 'l-Beyân an Te 'vil-i Âyi 'l-Kur 'ân*, thk. Abdullah et-Türkî, Kâhire: Merkezü'l-Buhûsi ve 'd-Dirasâti'l-Arabiyyeti'l-İslâmiyye, 2001.
-----, *Kasasu 'l-Enbiyâ*, thk., Cemâl Bedrân, Dâru'l-Mısıriyyetü'l-Lübânî, Kâhire 1414.

61, p. 2089-2125.
- UYVAL, Veysel, *Din Psikolojisi Açısında Dini Tutum Davranış ve Şahsiyet Özellikleri*, İFAV Yayınları, İstanbul 1996.
- VÂSİL, Abdurrahman, *Müşkilâtü 'ş-Şebâbi 'l-İslamiyye*, Mektebetü'l-Vehbe, 2. Baskı, 1984/1404.
- YAVUZ, Kerim, *Çocukta Dini Duygu ve Düşüncenin Gelişmesi*, DİBY, Ankara 1987.
- ZEYNEP, Atıyye Muhammed, *Usûlü 'l-Ulûmi 'l-İnsâniye mine 'l-Kur 'âni 'l-Kerim*, Dâru'l-Vefa, 1. Baskı, Katar 1416/1995.

---

**Citation Information/Kaynakça Bilgisi**

GÜNAY, İ., Kur'ân-ı Kerîm'de Gençlerin Duygu Gelişimi ve Eğitimi, *Turkish Studies - International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic* Volume 10/2 Winter 2015, p.